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FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DÉ 1ESORERfA 

• 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL31 DE ENERO DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DELOSESTÁDOS UNIDOSDEAMÉRICA 

CON.CEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 
(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 
Alqutler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, 
canchas) 
Donativos para el desarrollo del béisbol 
Otros ingresos generados por la administración 
(+} INGRESOS POR TRANSFERENCIADE FONDOS INDES 
(+) REINTEGROSYTRASLAOOS DE FONDOS 
Reintegros y traslados de fondos.a cuenta de contingencia 
(-) EGRESOS DEL PERIODO 
Fondos pmpios 
Fondos de la Liga Nacional de Béisbol 
Fbndos de contingencia 
Fondos lndes 
SALDO A NUEVACUENTA 
Cuenta Cte. Banco Agrícola NR 
cuenta Cte. Banco Agrícola Nº 
contingencia) 
Cuenta Cte. Banco Scotiabank Nº 
Cuenta Cte. Banco de América Central N2 
prop'ias) 
SUMAS 

' 
'/ 

:.:-� ... /1-x 
:..=:;:,;:;.- ·'-;,'" . p;� .. ,

z 

. (fondos lódes) 
(fondos de 

(fondos LNB) 
(fondos 

DETALLE DEBE 

$ 27,405.31 
$ 43,396.67 

$ 4,643.95 
$38,612.72
$ 140.00 

$ 6,025.11 
$ 4.67 

$ 4.67 

$ 7,339.37 
$ i;78i.18 
$ ;175.00 

� 17¡779:96 

$10,363.46 

s 32.15 
$23,985.15

S 14,175.49 
$ 76,831.76 

HABER 

$ 28,27551 

$ 48¡556.15 

$ 76,831.76 

Lic. Jorge Alberto CabreraMartínez 

Presidente 

Sr. Jorge Adalbérto PenadoGuevara 

Tesorero 

Lic. David Alfredo Ayala Rivera 

Contador 
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FEDERACIÓN SALVADOREÑA OE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL01 AL 29 DE FEBRERO. DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 
(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 
Alq u Her de instalaciones ( chalets, vallas publicitarias; canchas) 
Donativos p.i.ra el c:lesarrollo del béisbol 
Otrqs ingresos generados por la administración 
Taquillas y otros ingresos lNB 
(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 
(+) REINTEGROS Y TRASLADOS OE FONDOS 
Reintegros y traslados de fondos a cuenta de contingencia 

H EGRESOS DEL PERIODO 
Fondos propios 
Fondos de lá Liga Nacional de Béisbol 
Fondos de contingencia 
Fondos lnc:ies 
SALDO A NUEVA CUENTA 
Cuenta Cte. Banco Agrícola N!! 
Cuenta Cte. Banco Agrícola N2 
co nt i nge ncia) 
Cuenta Cte.Banco Scotíabank N! 
Cuenta Cte. Banco de América Central Ne 
pr<;>pios) 

SUMAS 

Jorge Alberto Gabtera Martínez 

Presidente 

). ¡:, · y·"?. 1 · 'l-0 

\ Ó . '--\ 1, �'.\ v·,--••• 

{fondos lndes) 
(fondos de 

(fondos LNB) 
(fondos 

Tesorero. 

-.................. _ _..., ............. h.,,,, .. �,., ... ., ..... __ , ... _,n, ___ .. ____ , __ .. __ 

tlETALLE DEBE 

$ .48,55625 

$ 14,340.44 
$ 3,037.44 

$10,358.00 

$ 120.00 

$ 825.00 
$ 31,552.46 
$ 74.73 

s 74.73 

$15,017.96 

$ 7,182,61 

$ 32.16 

S 18,211.77 

$23,704.15 

$ 74.72 

$ 3,564.97 

S 26,735.54 
$ 94,$23.88 

Contador 

HABER 

$ 40,444.50 

$ 54,079.38 

$ 94,523.88 

.1 



FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORER[A 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 

(-) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios 

Fondos de contingencia 

Fondos lndes 

SALDO A NUEVA CUENTA 

Cuenta Cte. Banco Agrícola N2 
Cuenta Cte. Banco Agrícola N2 
contingencia) 

Cuenta Cte. Banco Scotiabank N2 
Cuenta Cte. Banco de América Central N2 
propios) 

SUMAS 

Jorge Alberto Cabrera Martínez 

Presidente 

· (fondos lndes) 
(fondos de 

(fondos LNB) 
(fondos 

Tesorero 

DETALLE DEBE 

$26,296.55 

$ 1,961.02 

$ 1,961.02 

$ 11,209.17 

$ 957.67 

$ 573.54 

s 7,236.33 

" 

$14,049.04 

$ 4,847.48 

$10,129.45 

s 1,673.23 

$ 39,466.74 

Contador 

....-- CONlAlm

HABER 

$ 8,767.54 

$ 30,699.20 

$ 39,466.74 

c»,VIO � ÁYM.A lltrlERA

. ,, .. lHSCfU=:- �,-�, 
REPÚBLICA DE El. IALVAOOft
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FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORER[A 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 
(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 
Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) 
Donativos para el desarrollo del béisbol 
Otros ingresos generados por la administración 
(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 
(+) REINTEGROS Y TRASLADOS DE FONDOS 
Reintegros y traslados de fondos al Banco de América Central 
Reintegros y traslados de fondos a cuenta de contingencia 
(·) EGRESOS DEL PERIODO
Fondos propios
Fondos de la Liga Nacional de Béisbol
Fondos de contingencia
Fondos lndes
SALDO A NUEVA CUENTA
Cuenta Cte. Banco Agrícola NQ (fondos lndes) 
Cuenta Cte. Banco Agrícola NQ (fondos de 
contingencia)
Cuenta Cte. Banco Scotiabank Nº (fondos LNB) 
Cuenta Cte. Banco de América Central NQ (fondos 
propios)
SUMAS

Jorge Adalberto Pena o Guevara 

Tesorero 

DETALLE DEBE HABER 

$30,699.20 
$ 3,210.20 

s 2,852.20 

$ 250.00 

$ 108.00 
$ 12,251.21 

$ 8,761.94 

$ 1,604.16 

� 7,157.78 
$ 30,129.82 

s 3,991.65 
$ 3,400.45 
$ 5,436.66 
� 17,301.06 

$ 

$ 
$ 

� 

$ 24,792.73 
8,999.19 

6,568.60 
6,729.00 

2,495.94 
$ 54,922.55 $ 54,922.55 

�� � 
David Alfredo Ayala Rivera 

Contador 

oomAOOR 

�VID Al.FREOO AYAJ.A RMRA 
INSCRIPCIÓN No. 6480 
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FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

SALDO DEL MES ANTERIOR 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) 

Donativos para el desarrollo del béisbol 

Taquillas y otros ingresos LNB 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 

(+) REINTEGROS Y TRASLADOS DE FONDOS 

Reintegros y traslados de fondos al Scotiabank 

(-) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios 

Fondos de la Liga Nacional de Béisbol 

Fondos de contingencia 

Fondos lndes 

SALDO A NUEVA CUENTA 

Cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos lndes) 

Cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos de 

contingencia) 

Cuenta Cte. Banco Scotiabank Nº  (fondos LNB) 

Cuenta Cte. Banco de América Central Nº  (fondos 
propios) 

SUMAS 

Jorge Alberto Cabrera Martínez 

Presidente 

/ 
Jorge Adalberto Penado Guevara 

Tesorero 

$ 1,761.20 

$ 388.00 

$ 374.00 

$ 300.00 

$ 3,518.72 

$ 3,922.89 

$ 461.44 

~ 11,298.15 

$10,616.33 

$ 6,107.16 

$ 4,298.11 

s 938.42 

$ 24,792.73 

$ 2,523.20 

$ 13,545.29 

$ 300.00 

$ 41,161.22 

Contador 

CW/:f, !'..l.ff;::.VJ .i\YAl.l\ 
INSCl'\l:'CliÓN No. 

$ 19,201.20 

$ 21,960.02 

$ 41,161.22 

1 

1 



FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO DETALLE DEBE 

SALDO DEL MES-ANTERIOR $21,960.02 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS $ 3,736.99 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) $ 3,186.99 

Donativos para el desarrollo del béisbol $ 500.00 

Otros ingresos generados por la administración $ 50.00 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES $ 9,386.09 
(+) REINTEGROS Y TRASLADOS DE FONDOS $ 222.37 

Reintegros y traslados de fondos al Banco Agrícola $ 222.37 

(-) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios $ 2,618.68 

Fondos de la Liga Nacional de Béisbol $ 130.04 

Fondos de contingencia $ 3,228.93 

Fondos lndes $14,111.10 
SALDO A NUEVA CUENTA 

Cuenta Cte. Banco Agrícola NQ  (fondos lndes) $ 6,113.69 
Cuenta Cte. Banco Agrícola N2  (fondos de 
contingencia) $ 2,878.23 

Cuenta Cte. Banco Cuscatlán N2  (fondos LNB) $ 4,168.07 
Cuenta Cte. Banco de América Central N2  (fondos 
propios) s 2,056.73 

SUMAS $ 35,305.47 

t I 

--¡/ 

HABER 

$ 20,088.75 

$ 15,216.72 

$ 35,305.47 

Jorge Alberto Cabrera Martínez 

Presidente 

Jorge Adalberto Penad6 Guevara 

Tesorero 

j:> > { 

David Alfredo Ayala Rivera 

Contador 
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FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) 

Donativos para el desarrollo del béisbol 

Otros ingresos generados por la administración 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 

{-) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios 

Fondos de la Liga Nacional de Béisbol 

Fondos de contingencia 

Fondos lndes 

SALDO A NUEVA CUENTA 

Cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos lndes) 

Cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos de 
contingencia) 

Cuenta Cte.' Banco Cuscatlán Nº  (fondos LNB) 

Cuenta Cte. Banco de América Central Nº  (fondos 
propios) 

SUMAS 

Tesorero 

DETALLE 

$ 3,530.67 

$ 3,000.00 

$ 269.42 

$ 7,152.68 

$ 1,815.32 

$ 226.00 

S 13,214.79 

$ 9,020.15 

$ 2,652.23 

$ 2,352.75 

s 1,664.72 

DEBE HABER 

$ 15,216.72 

$ 6,800.09 

$ 16,081.83 

$ 22,408.79 

$ 15,689.85 

$ 38,098.64 $ 38,098.64 

Contador 

Ol\Vi'D JU.X,'J:(~ ~ :.t} t;'t'fi} _ _,:,, fiPitiTtA 
üJ;)G:i,,i,'.:· crt:~·.: N•). C,~f~;J} 

ú\'Ff, ~:'/\. 
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FEDERACION SALVADOREÑA DE BEISBOL 
Alameda Dr. Manuel Enrique Arauja, Km. 5, Carretera a Santa Tecla, 

Parque de Pelota "Saturnino Bengoa Urrutia", 
E-mail: beisbol_elsalvador@yahoo.com Teléfono: 2279-2476 

Lic. Yamil Alejandro Bukele 
Presidente AD - HONOREM 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
de El Salvador. 
Presente. 

San Salvador, 14 de octubre de 2020 

A través de la presente la Federacion Salvadoreña de Béisbol, envía el informe de Liquidación 

de los gastos efectuados de la AYUDA ADICIONJU, para el rubro de DESCENTRALIZACION DEL 

DEPORTE EN SAN SALVADOR Y LA LIBERTAD, con número de solicitud 35-09-2019 por un 

valor de $8,000.00 

El cual se detalla a continuación: 

Monto. 

Pago de Fortalecimiento Institucional 

Total gasto de Solicitud 

Disponible para contingencia 

Sin otro particular 

Atentamente, 

$8,000.00 

$8,000.00 

$8,000.00 

$ 0.00 

¡ 
1 

.. ) 

Sr. Jorge AdalberfoP.éñ~do Guevara 

Tesorero \ 

Los arriba firmantes certificamos que los documentos que amparan a esta liquidación, se 

encuentran en originales en nuestra Federación u Asociación para los fines de revisión de 

estos. 



FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 1 
SALDO DEL MES ANTERIOR 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas) 

Donativos para el desarrollo del béisbol 

Otros ingresos generados por la administración 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES 

(+) REINTEGROS Y TRASLADOS DE FONDOS 

Reintegros y traslados de fondos al Banco Agrfcola 

(·) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios 

Fondos de la liga Nacional de Béisbol 

Fondos de contingencia 

Fondos lndes 

SALDO A NUEVA CUENTA 

Cuenta Cte. Banco ¡'.\grícola Nº  (fondos lndes) 

Cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos de contingencia) 

Cuenta Cte. Banco Cuscatlán Nº  (fondos LNB} 

Cuenta Cte. Banco de América Central N!!  (fondos propios) 

SUMAS 

l 
/./ -~ 

(," ::~·:.)~. .•{/' ><{> 
... o.,.~c.'lc,.. , ;q,;Ú~...c. ,/, 

.,,;,..,· 
Jorge Alberto é'abrera Martínez 

Presidente 

- ;; e~· ---- ' ,. <D., .. ·¡ / ! ' . ~< ,,r.. . , 
',.(ft(iü, í· .... 

Jorge Adalberto Penado Guevara 

Tesorero 

$ 11,395.45 

$ 30,091.DD 

$ 1,022.82 
1 $ 4,008.18 

1 $ 2S,060.00 
1 

$ ' . 1 

$ 1,651.89 

s 1,511.74 

$ 36,543.93 

$30,365.63 

i $ . 

$ . 

s 6,178.30 
' !s 6,594.41 

$ 2,122.24 

1 

$ 1,273.65 

$ 1,086.09 
1 , 2,112.43 1 

43,138.341 $ 43,138.34 -1 $ 

Contador 

1 



FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE BÉISBOL 

INFORME DE CAJA DE TESORERÍA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

VALORES EXPRESADOS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CONCEPTO 

SALDO DEL MES ANTERIOR 

(+) INGRESOS FONDOS PROPIOS 

Alquiler de instalaciones (chalets, vallas publicitarias, canchas} 

Donativos para el desarrollo del béisbol 

Otros ingresos generados por la administración 

(+) INGRESOS POR TRANSFERENCIA DE FDNDQS INDES 

(+) REINTEGROS Y TRASLADOS DE FONDOS 

Re'mtegros y traslados de fondos al Banco Agrícola 
' 1 Reintegros y traslados de fondos al Banco de América CerítraJ 

(·) EGRESOS DEL PERIODO 

Fondos propios 

Fondos de la Liga Nacional de Béisbol 

1 Fondos de contingencia 

1 Fondos !ndes 

SALDO A NUEVA CUENTA 

cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos lndes) 

cuenta Cte. Banco Agrícola Nº  (fondos de 
contingencia) 

Cuenta Cte. Banco Cuscatlán Nº  (fondos LNB) 
Cuenta Cte. Banco de América Central NQ  (fondos 
propios) 

SUMAS 

Jorge Alberto Cabrera Martinez Jorge Adalberto Penado Guevara 

Tesorero 

DETALLE DEBE HABER 

$6,594.41 

$ 12,518.51 

$ 6,341.24 

$ 6,177.27 

< . 

s 81,471.52 

$ 2,8S3.84 

s 2,632.SS , 221.29 

$ 62,402.43 

$ 10,186.3S 

$ . 

$ 1,273.65 
~ S0,942.43 

s 41,035.SS 

$ 3S,283.88 

$ 
$ 

~ 

. 

1,086.09 

4,66S.88 

$ 103,438.28 $ 103,438.28 

-1-, 
,., ,· ./' 

,(""' . "-• ,,:,/ ;,.¿· -,"",e'·" 

O vi{l AÍ;:do Ayala iivera 

Contador 

l
··-~~~-~-(.füITT]\'¡)/)i{""_ .. ____ I 
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Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas 
Bancarias por ser información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención




